COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

@

limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°2668/2010 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 1° de julho de 2010.

Ref.: aprovacdo da prestacdao de contas referente ao programa Auxilio Bolsa
Incentivo do més de fevereiro de 2010 .

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0472/2009, Termo de Convénio n°111/2009, Auxilio Bolsa Incentivo — Fevereiro/2010,
no valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa coOpia do Parecer Financeiro — DPCC N° 185/2010, emitido pelo
Departamento de Prestacdes de Contas e Convénios - DPCC.

-Atenciosamente,

A

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(o

DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 185/2010

EXECUTOR: Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Auxilio Bolsa incentivo - Fevereiro/2010

PROCESSO N°: 0472/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 111/2009

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais)
VIGENCIA: 1/2/2010 a 28/2/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacées de natureza pecuniaria.”
(Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n® 19, de 1998)

DA PRESTAGAO DE CONTAS

Ao analisarmos a complementag¢ao da prestagdo de contas referente ao TC — CPB n° 111/2009,
recebida em 30 de junho de 2010, verificamos que as justificativas e documentagdes exigidas no
Parecer Financeiro DPCC N° 0155/2010 enviadas por Vossa Senhoria foram acatadas.

- Exigéncia: a confederacdo devera restituir o saldo remanescente de R$ 4,60 (quatro reais e
sessenta centavos), referente a diferengca do Recibo de Pagamento a Auténomo — RPA de
Christian Michael Haensell e, logo em seguida, encaminhar o comprovante bancario ao CPB.

A confederacgao restituiu ao CPB o valor solicitado no dia 28/06/2010, conforme copia anexa a
prestagdo de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

Em nossa opinidao:

O Parceiro Executor cumpriu todas as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro DPCC n°
0155/2010, por meio do Oficio — SUAFC /PRE / CPB n° 2255/2010, datado de 8 de maio de 2010,
emitido por este Comité, devendo, deste modo, sua prestagdo de contas ser considerada
aprovada.

Brasilia — DF, 1° de jutho de 2010.

Concei%aria Borges Costa

Auxiliar Técnica

Carloqs\bieira

Superintendente de Administragao,
Financas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo
Em0'}/0% /2010.
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

Cratar Danncivia Mavka Niiadea N CA \ia Canital 140 andar Denacilin/NEC _ Fan 77N NAN NN



CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n° 020 CPB / BSB Brasilia, 31 de mar¢o de 2010.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro
AJC Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugdo fisico-financeira 2,
Anexo VI = execugdo da receita e despesa e Anexo VIl = relagdo de pagamentos referente
ao Convénio 111/09, Bolsa Auxilio em Fevereirof2010.

Colocamo-nos a disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

‘/////"“,/7

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO

Vicente Fernando Blumenschein \‘;_‘j //
Presidente - CBTARCO ’

Cre Nd N1 Blana M cwbmccce B Eli€rlm A bRl Sln D a2 B 2 il 44D  SED TAIOAE NAMAN



RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

Os objetivos programados para o Convénio 111/09 referente a Bolsa
Auxilio, foram cumpridos integralmente.

Brasilia, 31 de margo de 2010.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL;

////N

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integralmente aplicadas conforme o demonstrativo, e as
despesas foram inferior em R$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinqiienta centavos).

Brasilia, 31 de margo de 2010.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

%///M

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO

APRVOVACAO FINAL:

/ 1 2010.

ASSINATURA:




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

"EXECUTOR:
Confederagio Brasileira de Tiro com Arco

TERMO PARCERIA N°111/09

PERIODODE 01/02 a 28/02/2010

ETAPA FISICO
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. | EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 1 1 1

NO PERIODO
M i~
£ | eagE DESCRIGCAO
T PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. | EXECUT.
A
. 3.760,00 3.615,00 3.760,00 3.615,00

1 Bolsa Auxilio

EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUGAO:

Rubens Vasconcellos Terra Neto

g

Rubens Vasconcelios Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO
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Proponente: Convénio n®

‘Confederacdo Brasileira .de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO 111/09
Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/02/2010 a 28/02/2010

Banco: Agéncia n®:
Caixa Economica Federal

Saldo do més anterior

'Recursos creditados no més

Despesas compensadas no periodo
Despesas n3o. compensadas no més anterior

Despesas ndo compensadas no més comrente
Rendimentos aplic. nho mercado financeiro no més corrente
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou 0,008
Saldo conciliado (A + B-C - D + F+G) 7.490,

TAAMOO= R

Transferéncia Bancaria do CPB Data ’ Valor R$

Namero do Documento (Ch. ou Fransf. | Data Valor R$

‘Nome/Carimbo:

Rubens Vasconcellos Terra Neto 31/3/2010
Vice-Prasidente
CPF: 480.190.201-44




e v ane

I Ntern.et----B:aNk:ing CALXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000182-0

Data: 08/03/2010 - 12:22

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. _ Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/02/2010 025870 TRX ELETR
- 25/02/2010 000034 MANUT CTA

SA( JIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

ragma 1 ae |

TERMO DE CONVENIO
Tc-cBP_lAL /_ 09

Valor
0,00
3.760,00 C

15,00 D

A Confederagio Brasileira de Tio com Arco - CBTARCO
Pessoa Juridica , entidade civil sem fins lucrativos, devidamente
inscrita no CNPJ 68.760.853/0001-34, estabelecida em Brasia-DF,
declara sob a Lai, que este fotocliziz 6 repsudugio fiel do original.
Assumindo toda a responsabiiidadz, civii 6 criminal por esss
declaragsc.

Brasiia, 0B de__ 0% de20 4o,

Saldo
3.745,00 C
7.505,00 C

7.490,00 C



Inte:met——--Ba.n king CA:IXA »

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletromco SRR : o TERMO DE

Via Intemet Bankmg CAIXA

'TC CBP* :

Emitente: '
Conta origem:
Conta destino:

Tipb:‘

'0647/ 003 . 0000042"' 0

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

) Banéo:

Finalid_ade;

Nome destimatieio:
‘ACPF/:éﬁPJ murio

Valor a ses transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissao de DOC:

Identificacio da operagio:

R$2.545,84
R$ 7,50

n$255334

RPA CHRISTIAN FEV 2010 R

Daﬁ~ de débilo:

Data da opevagio:

Operac;ao realizada com sucesso. - :
Verifique em seu extrato a conﬁrmo dessa ragao. R

. {r-'»/a .l,,nmedezacéo Rra-;'te:r E :
e Pessoa Jundu:a enhdade civil
L 08,760 893/020

. -,.ff.As'summdo loda a responsuo‘
L decieragso. -
* .. Bresilia, o«’> d’g "'




0014/0001 N ) N® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A T

i NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO . 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACIT\O DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA referente a fevereiro/2010 , a importéncia de R$ 2550.44

i
i *DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS**%*%* ~
TERMO D ONV VENIO
i TC-CBP i 0

} ESPECIFICAGAO a—
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS ‘02 0,00
OMA 3.000
3.000,00 | 20.00 600, 00 . s 00,60
o r o DESCONTOS
CARRETEIRO( . SE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119, 56
APLICAR 20,00 $ SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
B TR Fe o - 05 INSS Segurado. 330,00
NOMER c.m 06 0,00
INSS: 11670713444 07 0,00
F.: 536.896.661-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0, 00
NUMERO. .. .. RNE W4274079 SE VALOR LiQUIDO 2.550,44
ORGAO EMISSOR. : DPF -DF . CBTARCO .
LOCALIDADE. . . i c PRASHe Brasileira do Tio com devidamente Al
A" Tonl it com BnS |uc,reh\l ' A
DATA......... opisoa Juridica albddelfﬁ‘ovh em Braplika-OF.
:  fel dolorigits——————— NOME COMPLETO
inal CCARSPSTIAN MICHEL ALI HAENSELL
L de_____},,.de zo_,LQ_

I e Brasiia, T T T T T T T T T T T T e T s s e e s e = T T T T T
o400 - N2 DO RECIBO
RECIBO -BEPZ ewu *O A AUTONOMO — R P A e
: NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

! CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA referente a fevereiro/2010 .+ a importancia de R$ 2550.44
| *DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO. CENTAVOS*****w
| ]
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: _ 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
. SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 ‘ 0,00
! T : SOMA 3.000,00
: 3.000,00 ] 20.00 600,00 !
) | - DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119, 56
v .R.R. ,
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS nido retido . 0,00
> = 05 INSS Segurado. 330,00
i NUMERO DE INSCRIGAO 06 0. 00
14
JINSS: 11670713444 07 , 0,00
‘CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
( REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
{ NOMERO. . ......: RNE W4274079 SE , VALOR LIQUIDO 2.550, 44
ORGA R.: - URA
O EMISSO . DPF DF ASSINAT
i LOCALIDADE....: BRASILIA
'DATA..........: 28/02/2010
- CONSELHO REGIONAL NQME COMPLETO
CHRISTIAN MTCHFI. ALT HAFNSELL




I ntern-et---B:Anking __ CAIXA

Comprovante de pagamento deGPS . - . RSO £ 1)
Via lntemet Banking CAIXA , v T R o T
Nome: : Lo CONFEDERACAO BﬂASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: P © 647/ 003 / 00000422-0

Repr&sentagao nuména do. c6d|go de barras. i

858000000097 300002702109 068760693004 6i5_412‘oiodzf7s

Convénio: : INSTITUTO. NAcmlw.o
valor: e - ,;930007

‘Xdentificagio da operagSe: INSS RPA CHRISIYNAHAENSE

m‘de;tébno: : T _-05103/'2010, KOS

Data da operagio: 705/03/2010

Codlgo da openn;ao 00126941
Chave de seguram;a' ALYOTOY8GNCV6FMR

ngaoreahzadaco-alcesso . i : R
Verifique em seu ‘extrato a conﬁrmagao decsacpen;ao. v 7

sl v{\,‘t 4

- oaenna - entgdsg'),e 801

: '\rwcr‘a nc cm".!ﬂB" .staw
S gaciara soba ‘-‘ o

- ‘. Assumﬂdc

o declaragdd. -
- Brasi\sa 0



MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

02/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

1 1z SRP

6 - VALOR INSS 930,00
CONFEDERAGAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - S%‘ 7-
61- 3201-5400 ERMO D CONVENIO
INSS/RPA: CRISTIAN HAENS}ELL_ TC-CBP L{L - / - Oq ) 8 o
2 - VENCIMENTO 8- VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ) 20/03/2010 : ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizac3o de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
inferior ao estiputado em Resoluc;éo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUHOS
inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses- |
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 930,00

[assoom'l ][30000270210-9 ][][0154201-0]

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - °°°'G° BE PAGANERED: | 2108
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP K .
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS # [ 4- COMPETENCIA 02/2010
GUIA DA PREV!DENC!A SOCIAL GPS 5 IDENTIFIGADOR 68.760.693/0001-54
“NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE & - VALOR INSS- 930,00
CONFEDERACM) BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO *
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SP - g
61- 3201-5400 .
8-
INSS/RPA: CRISTIAN HAENSELL ____________ ) o
- :
=12 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
5 (Uso exclusivo do INSS) 20/03/2010 ENTIDADES
2 — - i - . : -
£ | ATENGAO: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
8 inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
e | inferior deverd ser adicionada a contribuicdo ou impertanda corvespondente nos
; meses subsequentes, até que o total seja igual ou supesior a0 valor minimo fixado. 11-TOTAL 930,00
858000000097 ]| 300002702109 ){ 068760693004 J[ 0154201 0027-8 | 12 AUTENFINCAG BANCAEM
x ___________________________________________________________________________________________

A Confoderacdo Brasiicira de Tiro com ACO - C!BTARCO
Pesson Jurldica , entidade civit sem fins lucralivos, devidamente

inserita no ONPJ 68 760.893/0001-54, astabelacida em Brasiia-DF,

doclara sob a Led, que esta folosds speoducdo fiel do original.
Assurindo toda a responsaiituic, cail s criminal por esss
Heclaragio.

srasiia. O do 9L de20 \O

Y

)




InterNet....banking::::CAI: XA

CAIXA

Comprovante de pagamento de: trlbutos federals

Via Internet Banking _Calxa

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TH
Conta de débito: . 0647 / 003 / 000004

Documento de Arrecada@o de Receltasl ederats
' DARF :

01- NOME / TELEFONE

CBTARCP / 61-32‘)15430" o
A, ATENCAD - L

E. vedado o recothimento - de uMs e
administrados pela Secretaria da“ Receita | Federa!

total seja infesior a R$ 10,00. omtalsmuaga adicnone
esse valor ao tnbuto/contnbungéo dc m cédvgo de per

"EFIC 05032010 664700:

Identlﬁag.o da operagao
Data de ddutn

Data da operagio:

C*ﬂfmar"@O Bra;.@ @ do

SO

: v’ccssa J.:rd.ca enldade civil 2




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

%, Documento de Arrecadago de Receitas Federais
/7
DARF

02 Periodo de Apuracio 28/02/2010

03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

TERMO.DE CONVENIQ
tc-cBP_ WL 7/ o

0l Nome/Telefone

. CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
| 061 -3201-5400

04 Cdédigo da Receita 0588
05 Numero de Referéncia
06 Data de Vencimento 19/03/2010

i ATENCGCAO

{E vedado o recolhimento de tributos administrados

:pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
‘cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.

:Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
5tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

.até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 Valor do Principal 119,56
08 Valor da Multa

09 Valof dos Juros e/ou Encargos

10 Valor Total 119,56

£

7 Autdnomo: 0001 - CHRISTIAN MICHEL ALI HA

11 Autenticagdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

- Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
DARF

02 Periodo delépuragéo 28/02/2010

03 Nﬁmerd do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

01 Nome/Telefone

CONF‘EDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
. 061 -3261-5400

04 Cédigo da Receita 0588
05 Numero de Referéncia
06 Data de Vencimento 19/03/2010

ATENCAO

‘E v -dado o recolhimento de tributos administrados
:peJ Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
icujo valor total seja inferior a R$ 10,00.

valor ao

‘Ocorrendo tal situvagao, adicione esse

tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

;até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 valor do Principal 119,56
08 Valor da Multa

0% Valor dos Juros e/ou Encargos

10 Valor Total 119,56

Autdnomo: 0001 - CHRISTIAN MICHEL ALI HA

i
i
i
§
H
1
H

11 Autenticagdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)

' gs Tio com Ao - CBTARCO
Aenisdaracio Bragianz de Tho comm A0 : N
vﬂ'ﬁ"d:’ra.ca??ao enud‘?a.‘ade civit sem fins lucrativos, devida'_' ‘;
ta Ju?‘.‘N’J"'GS 760.883/000 setobatecida em B'rasllEaTD "
s Lol 'ue e.sta fo ; eurendugdo fiel Zo onginai.
f a::' ::: :oda : responsa civil @ criminal por €ssa
LEsuf

__S5

Jeciaracio.

Brésilia,,&i\;.de
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CBTARCO

CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Nota Explicativa

Informamos que a conta: 182-0 esta bloqueado e s6 efetua transagdes entre contas corrente com o
mesmo CNPJ. Desta forma, as transferéncias foram realizadas entre as contas: 182-0 (Bolsa-Auxilio) e 422-0
(Recursos Proprios). Assim, as despesas realizadas no Convénio 111/09 (Bolsa Auxilio — Janeiro/2010 e
Fevereiro/2010), foram pagas pela conta corrente: 422-0 (Recursos Proprios) e os pagamentos da Bolsa
Auxilio e IRRF foram pagos 4 menor, conforme descricio abaixo:

* R$ 2.538,34 — Bolsa Auxilio do Christian Haensell — salario de Janeiro/2010, o valor foi transferido a
menor em R$ 12,10 (ref.a0 DOC 18994 de 02/03/2010);

* RS 119,50 - IRRF do Christian Haensell — salario de Janeiro/2010, o valor foi transferido a menor em
R$ 0,06 (ref.ao DOC 18994 de 02/03/2010);

* RS$ 119,50 - IRRF do Christian Haensell — salario de Fevereiro/201 0, o valor foi transferido a menor em
RS 0,06;

» RS$ 12,22 - Transféréncia refere-se aos pagamentos & menor.

Saléario - Janeiro/2010 R$ 12,10

IRRF - Janeiro/2010 R$ 0,06

IRRF - Fevereiro/2010 R$ 0,06
~ TOTAL. R$

&
Apaciosamente,
it -”\S
IS+ - S B
cd AL ok
Hamiifgfgl Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@chtarco.org.br

Enderego eletrénico www.chtarce.org.br



CONFEDERAQAO BRASII.EIRA DE TIRO COM ARCO

Nota Explicativa

Informamos que a conta: 182-0 esta bloqueado e sé efetua transagOes entre contas corrente com o
mesmo CNPJ. Desta forma, as transferéncias foram realizadas entre as contas: 182-0 (Bolsa-Auxilio) e 422-0
(Recursos Proprios). Assim, as despesas realizadas no Convénio 111/09 (Bolsa Auxilio — Janeiro/2010 e
Fevereiro/2010), foram pagas pela conta corrente: 422-0 (Recursos Proprios) e os pagamentos da Bolsa
Auxilio e IRRF foram pagos a menor, conforme descric8o abaixo:

* RS$ 2.538,34 - Bolsa Auxilio do Christian Haensell ~ sal4rio de Janeiro/2010, o valor foi transferido a
menor em R$ 12,10 (ref.aoc DOC 18994 de 02/03/2010);

¢ RS 119,50 - IRRF do Christian Haensell — salario de Janeiro/2010, o valor foi transferido a menor em
R$ 0,06 (ref.ac DOC 18994 de 02/03/2010);

¢ RS 119,50 - IRRF do Christian Haensell — salario de Fevereiro/201 0, o valor foi transferido a menor em
RS 0,08;

* RS 12,22 - Transfbréncia refere-se aos pagamentos a menor.

Saiario — Janeiro/2010 .. R$ 12,10
IRRF — Janeiro/2010 R$ 0,06
IRRF - Fevereiro/2010 R$ 0,06

: CM." A

‘

Vicenfe Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@chtarco.org.br
Endereco eletrdnico www.cbtarco.org.br
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO TERMO DE CONVENIO
tc-cBP_UAL /09

Conta: 2978 / 003 / 00000182-0

Data: 08/03/2010 - 12:22

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 3.745,00 C

03/02/2010 025870 TRX ELETR 3.760,00 C 7.505,00 C

25/02/2010 000034 MANUT CTA 15,00 D 7.490,00 C

SAC TAIXA: 0800 726 0101
Pes 5 com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
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CAIXA

2a Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA TERMO DE CONVENIO

Via Internet Banking CAIXA TC‘CBP.._LLL../ _Qﬂ_

Emitente:

Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0

Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 145,00

Identificagdo da operagao: DEVOL REC BOLSA AUXILIO
Data de débito: 31/03/2010

L..a da operagao: 31/03/2010

Codigo da operagdo: 00008467
Chave de seguranca: 6V80ZHAKS54XACZEY

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o Gtil e/ou com o dltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia atil subsequente.”

Operagado realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operagao.

/A
/
/
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CAILXA

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_{ 4

/o4 _

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
0647 / 003 . 00000422-0

977-6/4213-7

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

Valor a ser transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissdo de DOC:

Identificacdo da operagéo:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 16-Pagamento de Bolsa Auxilio

CHRISTIAN HAENSELL
536.896.661-04

R$ 2.545,84

R$ 7,50

R$ 2.553,34

RPA CHRISTIAN FEV 2010

Data de débito:

Data da operagéao:

05/03/2010

05/03/2010

Cédigo da operagdo: 00006126
Chave de seguranca: PHW7V6V39RZ70EG5

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.




0014/0001 . ‘N2 DO RECIBO

Pal
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A T
B NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRfCULA (CNPJ OU CEI)
i CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA referente a fevereiro/2010 , a importéncia de R$ 2550.44

*DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REALS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS***++
'IFY?BAC)I)

\}LH- EL
— rc.cap AL og°
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
i : .
3.000,00 20.00 600,00 SO ey RY
e . DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 08 T.R.E.E 119, 58
‘APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0, 00
S, . . - 05 INSS Segurado. 330,00
NOMERO DE INSCRIGAO Bé 5. O
INSS: 11670713444 07 0,00
SF.: 536.896.661-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. . .+ oo+ . RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 2.550, 44
ORGA L3G0OR. -D
GRO EMISSOR ) il ASSINATURA
LOCALIDADE....: BRASILIA
DATA..........: 28/02/2010
ST cdiisﬁ.no REGIONAL NOME: ‘COMELETO
. - CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL
e e e L Ll
0014/0001 R .st DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A s
) N NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001- 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGCAO DOS SERVICOS DE
TECNICC DA EQUIPE PARAOLIMPICA referente a fevereiro/2010 , a importdncia de R$ 2550.44

*DOIS MIYL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS****xx

ESPECIFICAGAO
CONFCRME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3, OOO, 00
'SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 Wy 86
s ‘ ' MA 3.000, 00
3.000,00 20.00 600,00 Ee !
e : DESCONTOS
CARRETEIRO(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119, 56
APLICAR 20,00 $%$ SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS ndo retido 0,00
S—— 05 INSS Segurado. 330,00
NUMERO DE INSCRIQAO
s el 06 0,00
INSS: 11670713444 07 0,00
CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
- REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. . . . . .. . RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 2.550, 44
ORGAO EMISSOR., : ( DPF -DF — e
LOCALIDADE....: BRASILIA

DATA:sswanciosh 28/02/2010

 CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO ~————— -
o CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL
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CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS TERMO DE CONVENIO
Via Internet Banking CAIXA TC-CBP U, / oY
Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 647 / 003 / 00000422-0

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858000000097 300002702109 068760693004 015420100278

Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 930,00

Identificacio da operagdo: INSS RPA CHRISITNA HAENSE
Data de débito: 05/03/2010

Data da operacdo: 05/03/2010

Cédigo da operagdo: 00126941
Chave de seguranga: ALYOTOYS8GNCV6FMR

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.



{2 y1a SRP

2215 CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2010
PREVIOENTIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 68_760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 930,00
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SE o 7-
61- 3201-5400 IERI ViO ©i2 CONVENIO
Naiwhe] :
INSS/RPA: CRISTIAN HAENSELL "‘L"‘ L&' / Oq 8
2 . VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/03/2010 ENTIDADES
ATENCI\O: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 930,00

[55800000009- [30000270210 9 ][06876069300-4 ][01542010027-8

A

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

02/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 930,00
CONFEDERAC/&O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SP 7-
61- 3201-5400
8-
INSS/RPA: CRISTIAN HAENSELL
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS} 20/03/2010 ENTIDADES
ATENGAO: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP, A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 930,00

858000000097 ][30000270210 9 06876069300-4 || 01542010027-8 |

IIIHI

i

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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CAIXA
S
Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO TERMO DE CONVENIO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000422-0 TC-CBP ll [/ Q q
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAO 28/02/2010
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |[q3"\/MERO DO CPF OU CNP] || 68.760.693/0001-54
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 0568
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE - ~ |[06- DATA DE VENCIMENTO 19/03/2010]|
CBTARCP / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 119,56
. ATENCAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cddigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10- VALOR TOTAL ” R$ 119,56

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 05032010 064700300000422 00410625

Identificagdo da operagdo: IRRF RPA CHRISTIAN HAENSE
Data de débito: 05/03/2010
Data da operagao: 05/03/2010

Cédigo da operagao: 00410625
Chave de seguranga: UHG5T7IJKC5U4WNJ]6

Documento pago dentro das condi¢des definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacédo dessa operagdo.




02 Periodo de Apuracéao 28/02/2010
MINISTERIO DA FAZENDA ] - T
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 Numero do CPF ou CNPJ % 68.760.693/0001-54
2 ~ B . = s SR S TR ey
. Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais : ;
) 04 Cédigo da Receita . 0588
v LLLAAYAY RAAVLILLLIRA UL LLAUTUUM TRRLUTTT T e e e e ey~ N8 Mimavn dn DafnvAnad - !
061 -3201-5400 i '
: : TR S 07 Valor do Principal ; 119,56
ATENGAO ; i i
E vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) . I .
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
. - . 09 Valor dos Juros e/ou Encargos
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao | o )
tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
|
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10 valor Total i 119,56
Autenoror 0001 - CHRISTIAN MICHEL ALI HA 11 Autenticacdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)
- I .
02 Periodo de Apuracdo 28/02/2010
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 Numero do CPF ou CNPJ i 68.760.693/0001-54
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais ) ) i
04 Cédigo da Receita 10588
I S
DARF
05 Numero de Referéncia
01 Nome/Telefone .
. . ‘06 Data de Vencimento ©19/03/2010
CONFEDERACAG BRASILETRA DE TIRO COM ARCO ! L
051 SUBR-SA5D
- i 07 Valor do Principal

E vedado o recolhimento de tributos administrados

108 Valor da Multa

pe Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.

. . . 09 valor dos Juros e/ou Encargos
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao . _
tributo de mesmo cdédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10 valor Total
fprenemes QOUL - CHRESTIEN MITHEL KL HE 11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)

119,56
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n° 037 CPB / BSB Brasilia, 30 de junho de 2010

Ao
Comité Paraolimpico Brasileiro
A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Em cumprimento com o Parecer Financeiro n° 0155/2010, Processo n° 0472/2009,
vimos por meio deste encaminhar o comprovante de depdsito na Conta: 0599-7, Agéncia:
002, Op. 003 CEF no dia 28/06/2010, o valor.de R$/4;,60 (Quatro reais e sessenta
centavos), que encontra-se exarada na Presta¢do de Contas do més de Fevereiro/2010,
conforme termo de Convénio 111/2009.

Aproveitarr;ios 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente,

/‘> <« s
L‘i: 24 LL/ R Flole I R W Le
rina Tereza D* Amlco Davagmno S

Gerente Executiva

ERTY o)

——
. CONITY PARAS IO BRASEE
Vicente Fernando Blumenschelf® "~ 7 PO RRASH EIRC

Presidente - CBTARCO  [f&»E:# © =30 060

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
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TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_i11_/ 20e9

----------

CAIXA ECOMDMICA FEDERAL

BAHCO: 104 AGENCIA: 1041
DATA:28/06/2010 HORA® 10:29:14
TERMINAL :1005 NS 000971 AUT. 20019

COMPROVANTE DE DEPOSITO
HUM.DOC.: 001041

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0002/003/00.000.599-7
NOME: CONITE PARAOLINPICO BRASILEIRO

DEPOSITANTE:

]

VALDR TOTAL: 4,60
VALOR DINHEIRO: 4,60

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elosios
SAC CAIXA: 0800 724 0101
Duvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
wWw.Caixa.gov.br

1a Via - Via do Cliente
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Pessoa Jurldica | sniidade civii sem fing lucrativos, dc, ;
inscrita no CNF {3.760.833/6001 -54, estabelecidaem £ ¢
daclara s¢h a Lei, sue sota foiccopia é ‘eproduchio fief ¢y -
Assumindo loda & esponsabilidade, civjil @ crimingl =
declaragio.
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